Edição CCCXXXIII - Extra
Publicada em 23/02/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

ATOS DAS SECRETARIAS
PORTARIAS

SECRETARIA DE TURISMO

PORTARIA N.º 04/2024 - SETUR
PAULO BONAVIDES, Secretário de Turismo e Presidente da Comissão de Carnaval 2024, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando as deliberações efetuadas nas reuniões da Comissão de Carnaval, presididas pelo Secre-
tário de Turismo, Paulo Bonavides;
Considerando o ofício encaminhado pelo 39º Batalhão da Polícia Militar, no qual se registram as exclu-
sões de bandas carnavalescas e o consequente indeferimento do pedido para a realização de eventos
carnavalescos;
Considerando os requerimentos de autorização em prazo hábil para análise e discussão com as autori-
dades responsáveis pela segurança pública do Município de São Vicente;
RESOLVE:
I- CONCEDER A AUTORIZAÇÃO para a realização dos eventos carnavalescos das bandas elencadas em
anexo;
II - Este documento é o ÚNICO válido para a autorização da realização do Carnaval pela Prefeitura Muni-
cipal de São Vicente.
III - Todos os outros documentos serão desconsiderados e NÃO terão validade para autorização.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade, em 23 de Fevereiro
de 2024.
PAULO BONAVIDES
Secretário de Turismo e Presidente da Comissão de Carnaval 2024

MAPA DAS DATAS

BANDA ENDEREÇO DATA HORÁRIO

BLOCO LARGA
TUDO

R Franklin Clasen de Moura
S/N.º

CIDADE NÁUTICA
23/02/2024 18:00 às 21:45

BANDA DO POMBAL
(LIBERAÇÃO)

Rua Leonor Mendes de Barros,
624

24/02/2024 13:00 às 20:00

PRAÇA 12
R Alfredo das Neves 6

HUMAITA
24/02/2024 18:00 às 21:45

MANAS E MONAS
Bolsão Itarare (Obs.: Em frente

ao Ponto G)
24/02/2024 18:00 às 21:45

TIA BOLA
R. Cuiabá, 874

Vila Nossa Senhora de Fatima
24/02/2024 13:00 às 20:00

BANDA VAI QUE
VIRA

Rua Duque de Caxias 57
Vila São Jorge

25/02/2024 13:00 às 17:00

BANDA DO MARLON
Avenida Airton Senna 78

ITARARÉ
Quiosque do Marlon 30A

25/02/2024 13:00 às 17:00

RUAZINHA
Av Des. Antonio Carlos de

Almeida Ribeiro
PARQUE CONTINENTAL

25/02/2024 18:00 às 21:45

BANDA GALERIA DO
ROCK

José Bonifácio c/a Martins
Afonso, 67

25/02/2024 18:00 às 21:45

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/38YNJ-6XFNB-39THC-GQN4N

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCCXXXIII - Extra - 23/02/2024

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

SEÇÃO DE EDITAIS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Pauta da 18º Reunião Ordinária do COMDEMA -
Biênio 2022/2024.
Alteração da publicação no Boletim Oficial Mu-
nicipal  BOM, de 15/02/24 – pág. 8.
A Presidente do COMDEMA, Flavia Ramacciotti Ce-
sar de Oliveira, no uso de suas atribuições  infor-
ma aos interessados que a 18º Reunião Ordinária
do COMDEMA – Biênio 2022/2024 será realizada no
dia 28 de fevereiro de 2024, das 10 às 12 horas, no
seguinte endereço: Rua Padre Anchieta 462 – 2º –
CENTRO - SÃO VICENTE SP,  mantidos inalterados
os demais itens de trabalho da pauta.
FLAVIA RAMACCIOTTI CESAR DE OLIVEIRA
Presidente do COMDEMA
Biênio 2022/2024

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO –   PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 01/24 – PROC. ADM. N.º 2.144/24. Objeto:  Con-
tratação de empresa para execução de obra de Dre-
nagem e Pavimentação da Rua Nova Ceará – Bairro
Quarentenário São Vicente/SP. Recebimento das
Propostas: até as 8h45min do dia 27/03/24. Início da
Sessão Pública de Etapa de Lances: a partir das 9 ho-
ras do dia 27/03/24, após a avaliação das propostas
pelo Pregoeiro. Sites para acessar o Edital: https://
www.saovicente.sp.gov.br/categoria/137 e ww.no-
vobbmnet.com.br, solicitação de esclarecimentos e
acesso à Sessão Pública: www.novobbmnet.com.br.
Informações: Telefone (13) 3579-1397.Edital comple-
to estará disponível no site da Prefeitura Municipal
de São Vicente, através da página www.saovicente.
sp.gov.br e no Portal www.novobbmnet.com.br, a
partir do dia  08/03/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21.
São Vicente, 23 de fevereiro de 2024.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO –   PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 02/24 – PROC. ADM. N.º 37.868/23. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de
drenagem e pavimentação das vias Rua Maranhão
e Travessa Alagoas - Vila Samaritá -  São Vicente/
SP. Recebimento das Propostas: até as 8h45min
do dia 01/04/24. Início da Sessão Pública de eta-
pa de Lances: a partir das 9 horas do dia 01/04/24,
após a avaliação das propostas pelo Pregoeiro. Si-
tes para acessar o Edital: https://www.saovicente.

sp.gov.br/categoria/137 e www.novobbmnet.com.
br, solicitação de esclarecimentos e acesso à Ses-
são Pública: www.novobbmnet.com.br. Informa-
ções: Telefone (13) 3579-1397.Edital completo estará
disponível no site da Prefeitura Municipal de São
Vicente, através da página www.saovicente.sp.gov.
br  e no Portal www.novobbmnet.com.br, a partir
do dia  08/03/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São
Vicente, 23 de fevereiro de 2024.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO –   PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 03/24 – PROC. ADM. N.º 37.867/23. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra
de drenagem e pavimentação das Ruas João Ri-
beiro e José Adorno -  Itararé -  São Vicente/SP.
Recebimento das Propostas: até as 8h45min do
dia 02/04/24. Início da Sessão Pública de Etapa de
Lances: a partir das 9 horas do dia 02/04/24, após a
avaliação das propostas pelo Pregoeiro. Sites para
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br/
categoria/137 e www.novobbmnet.com.br, solicita-
ção de esclarecimentos e acesso à Sessão Pública:
www.novobbmnet.com.br. Informações: Telefone
(13) 3579-1397. Edital completo estará disponível
no site da Prefeitura Municipal de São Vicente,
através da página www.saovicente.sp.gov.br  e no
Portal www.novobbmnet.com.br, a partir do dia
08/03/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicen-
te, 23 de fevereiro de 2024.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 1 AO CONTRA-
TO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 104/23 –  CON-
CORRÊNCIA N.º 01/23 – PROC. ADM. N.º 276/23.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicen-
te. Contratada: TMK Engenharia S.A. Objeto: Exe-
cução de obra de construção de Infra-estrutura
Turística e Reurbanização no Centro Histórico de
São Vicente e Praça da Biquinha e  Reurbani-
zação da Plataforma de Pesca e seu entorno, no
valor total de R$ 9.814.520,46 (nove milhões, oi-
tocentos e catorze mil, quinhentos e vinte reais
e quarenta e seis centavos). Motivo: ACRESCER
aproximadamente 1,33% e SUPRIMIR aproxima-
damente 0,39% dos valores de reprogramação da
obra, onde o ACRÉSCIMO de valor contratual final
será de aproximadamente 0,94%. Sendo assim, o
valor contratual final para a ser R$ 9.906.299,36.
Data da assinatura: 21/02/23. Just.: Lei Federal n.º
8.666/93. São Vicente, 23 de fevereiro de 2024.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/38YNJ-6XFNB-39THC-GQN4N

SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCCXXXIII - Extra - 23/02/2024

3prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM)
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa do Carmo (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/38YNJ-6XFNB-39THC-GQN4N

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 23/02/2024 18:32:50 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 38YNJ-6XFNB-39THC-GQN4N

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 23/02/2024 18:32 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/38YNJ-6XFNB-39THC-GQN4N

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.